cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 3 de junho de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 435, aprovado
em Sessão Ordinária de 26/5/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Thiago Alves
Padovan, através do qual solicita “para que, sejam tomadas medidas urgentes em relação ao
lote de propriedade da municipalidade situado na Rua João Fabris, número 245, no Parque
Marajoara, que devido ao declive acentuado despeja água pluvial em imóvel localizado na
Rua Dr. Egard de Alencar Saboya, número 801, causando inundações na residência”,
esclarecer o que segue:

Informamos que a propositura foi incluída na programação de
atividades do nosso Departamento de Engenharia, para a realização de uma análise detalhada
do local.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br